



AZIENDA OSPEDALIERO - UNIVERSITARIA DI CAGLIARI



SERVIZIO PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

S.S. 554 Bivio per Sestu - 09042- Monserrato - Tel. 070 / 51096504 - Fax 070/51096520

CHIARIMENTI

Procedura aperta per la fornitura di guanti per uso sanitario - chirurgici e non chirurgici, sterili e non sterili, in quattordici lotti distinti, per il periodo di tre anni, destinati alle esigenze dei Reparti Ospedalieri dell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari.

In relazione alle istanze di chiarimenti pervenute, si precisa quanto segue:

1. **(Domanda):** E' possibile presentare campionatura in confezione originale di vendita predisposta in box/dispenser contenente 40/50 paia di guanti per misura offerta?

(Risposta): Si può presentara la campionatura anche nelle confezioni di vendita.

2. **(Domanda):** E' possibile presentare offerte alternative?

(Risposta): Non è possibile presentare offerte alternative.

Fatta salva la corrispondenza rispetto alle caratteristiche del capitolato, l'operatore economico può presentare una tipologia di prodotto alternativa.

3. **(Domanda):** Con riferimento ai guanti monouso non sterili, si possono offrire prodotti marcati DPI di III categoria o devono obbligatoriamente essere tutti marcati DM?

(Risposta): I guanti per esplorazione devono necessariamente corrispondere alle caratteristiche e alle norme indicate in capitolato, che sono quelle necessarie per un prodotto classificato come DM.

Non saranno accettati prodotti classificati diversamente in quanto per i guanti classificati come DPI esiste un lotto apposito.

4. **(Domanda):** LOTTO 14: La fornitura deve essere offerta per paia o pezzi?

(Risposta): Si richiedono pezzi, non sterili e confezionati in pacchi da 100 pz

Il Direttore del Servizio Provveditorato ed Economato

Dott. ssa Maria Teresa Piras